INDICAÇÃO Nº. 0106/2016,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 12 DE SETEMBRO DE 2016,

AUTORIA:- Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para
que dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior
brevidade possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s)
providência(s):

Determinar os estudos e as medidas necessárias, inclusive, buscando
recursos e/ou celebração de convênios com órgãos superiores,
visando ser construído um Ginásio de Esportes, bem como, sendo
destinado um local para campo de futebol, ambos junto ao laborioso
Bairro São Sebastião (carinhosamente conhecido como “Pito Aceso”),
tudo para que seja viabilizado o atendimento a toda obreira
população daquele Distrito, inclusive, dos jovens e adolescentes que
carecem de melhorias no setor de lazer e recreação.

JUSTIFICATIVA: O atendimento a presente indicação visa atender os
reclamos dos moradores daquele laborioso bairro, até porque essa
seria uma das poucas atividades recreativas dos moradores daquele
laborioso bairro já que se situam consideravelmente distante de locais
destinados para este fim. Além disso, é fato que todos, indistintamente,
merecem a atenção especial da atual administração que nunca
mediu esforços para suprir as necessidades de nossos munícipes. Daí
porque a preocupação deste Vereador em ofertar a presente matéria
que julgamos de primeira necessidade.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal
“Severino Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo
em conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 12 de Setembro de 2016.

Vereador ANTONIO LUIZ RODRIGUES